ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  100/2017 - PR 200/2017200/201714/11/2017Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓR     (411581)1 Aditivo concentrado para óleo combustível, embalagem de 01litro.- Marca: RADIBRAS EMB 130,00  0,0000 19,00    2.470,002 Aditivo concentrado para radiador, anticorrosivo, antifervura eanticongelante, para motor diesel, embalagem de 01 litro. - Marca:RADIBRAS EMB 325,00  0,0000 17,00    5.525,003 Aditivo concentrado para radiador, para motor flex, embalagem de01litro. - Marca: RADIBRAS EMB 35,00  0,0000 17,00    595,004 Fluído para direção hidráulica, embalagem de 500ml. - Marca:RADIBRAS EMB 6,00  0,0000 17,50    105,005 Graxa à base de lítio API NL GI-2 EP (Extrema Pressão), especialpara rolamentos e pinos, em balde de 20Kg. - Marca: INCOL LUB Blde 70,00  0,0000 265,00    18.550,006 Graxa à base de sabão de lítio molibdênio e grafitada-DMB, embalde de 20Kg. - Marca: INGRAX Blde 20,00  0,0000 500,00    10.000,008 Óleo hidráulico AW 68 HLP, para equipamentos hidráulicos, embalde de 20 litros. - Marca: INCOL LUB Blde 50,00  0,0000 160,00    8.000,009 Óleo lubrificante EP-140 API GL-5 para uso na transmissão,diferencial e caixa de câmbio, em balde de 20 litros. - Marca:INCOL LUB Blde 20,00  0,0000 215,00    4.300,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

200/2017100/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL06/12/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de óleos lubricantes e outros,  destinados a frota de caminhões, máquinas e veículos pertencentes ao Município, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   6   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  100/2017 - PR 200/2017200/201714/11/2017Folha:  2/3

RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓR     (411581)10 Óleo hidráulico ISO VG 46, em balde de 20 litros. - Marca: INCOLLUB Blde 30,00  0,0000 185,00    5.550,0011 Óleo hidráulico SAE 10W, para equipamentos hidráulicos, embalde de 20 litros. - Marca: INCOL LUB Blde 20,00  0,0000 190,00    3.800,0012 Óleo lubrificante 10W30 API CI-4, para transmissão, em balde de20 litros. - Marca: INCOL LUB Blde 4,00  0,0000 215,00    860,0013 Óleo lubrificante 10W30 API GL-4, multifuncional, paraequipamentos hidráulicos, em balde de 20 litros. - Marca: INCOLLUB Blde 30,00  0,0000 215,00    6.450,0015 Óleo lubrificante 10W40 API SN ACEA 3, sintético, para motordiesel, em balde de 20 litros. - Marca: PETRONAS Blde 5,00  0,0000 395,00    1.975,0016 Óleo lubrificante SAE 10W40, API SL, semissintético, emembalagem de 01 litro. - Marca: INCOL LUB EMB 50,00  0,0000 21,50    1.075,0017 Óleo lubrificante SAE 15W40 API SG-4/SJ, para motor diesel, embalde de 20 litros. - Marca: INCOL LUB Blde 68,00  0,0000 197,00    13.396,0018 Óleo lubrificante SAE 15W40, API CI-4, para motor diesel, embalde de 20 litros. - Marca: INCOL LUB Blde 37,00  0,0000 210,00    7.770,0019 Óleo lubrificante SAE 15W40 API SL/CF, semissintético, paramotor flex, embalagem de 01 litro - Marca: INCOL LUB EMB 100,00  0,0000 19,60    1.960,0021 Óleo lubrificante SAE 30 API-CF, multifuncional, para motor etransmissão, balde de 20 litros. - Marca: INCOL LUB Blde 30,00  0,0000 220,00    6.600,0022 Óleo lubrificante SAE 50 API CF-50, para motor e transmissão, embalde de 20 litros. - Marca: INCOL LUB Blde 20,00  0,0000 250,00    5.000,0023 Óleo lubrificante SAE 5W30, API CF ACEA C2., sintético, paramotor diesel, em balde de 20 litros. - Marca: INGRAX Blde 30,00  0,0000 440,00    13.200,0024 Óleo lubrificante SAE 5W30, API SN., sintético, para motor flex,embalagem de 01 litro. - Marca: INCOL LUB EMB 174,00  0,0000 22,80    3.967,2026 Óleo lubrificante SAE 5W40 sintético, para motor flex, embalagemde 01 litro. - Marca: INCOL LUB EMB 35,00  0,0000 28,00    980,0027 Óleo lubrificante SAE 80W90, API GL-5, para caixa, diferencial eeixo, em balde de 20 litros. - Marca: INGRAX UNI Blde 44,00  0,0000 237,00    10.428,0028 Óleo lubrificante SAE 85W140 API GL-5 EP, para eixo,transmissão e diferencial, em balde de 20 litros. - Marca: INCOLLUB SAE 85W140 Blde 25,00  0,0000 215,00    5.375,0030 Óleo lubrificante SAE 90 API GL-5 para transmissão, balde de 20litros. - Marca: INCOL LUB SAE 90 Blde 24,00  0,0000 205,00    4.920,0031 Óleo transmissão WBF100, balde de 20 litros. - Marca: SHELWBF100 Blde 10,00  0,0000 233,00    2.330,00Santo Augusto,   6   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  100/2017 - PR 200/2017200/201714/11/2017Folha:  3/3

RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓR     (411581)32 Pano para limpeza mecânica. - Marca: POLO Kg 200,00  0,0000 9,80    1.960,00Total do Fornecedor: 147.141,20Total Geral: 147.141,20

Santo Augusto,   6   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal